
 
  

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento PIERA SILENGO 

tel. 0141 537926 

E-mail PIERA.SILENGO.AT @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica” e ss.ii.mm.; 

VISTA la legge n. 145 del 30 dicembre 2018 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 -

2021”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 

2018, concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019  e per il triennio 2019 -2021”;  

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO l’art. 34 quater della Legge 196/2009, introdotto dal D.Lvo n. 29 del 16 

marzo 2018 – Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”;  

RAVVISATA la necessità di acquistare Buoni Pasto per l’anno 2019; 

 

VISTO il provvedimento prot.n. 1841 del 02/07/2019 dal quale si evince che 

la Convenzione CONSIP relativa ai Buoni Pasto si attiverà a partire da 

fine agosto 2019, per cui questo Ufficio provvederà ad acquistare i 

Buoni Pasto mediante Trattativa Diretta n. 950878 rivolta a Day 

Ristoservice S.P.A.; 

 

VISTA la richiesta di approvvigionamento prot.n. 2482 del 18/09/2019 

relativa alla fornitura di n. 230 buoni pasto nominativi; 

 

VISTA la fattura di Day Ristoservice S.p.A. con codice CIG ZE728D0C38  

  

fatture n. Data Importo 

totale 

Imponibile 

IVA 

IVA 

VO-83683 24/09/2019 1396,93 1343,20 53,73 

 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e relativo codice 

IBAN  del conto dedicato; 

VERIFICATA  la regolarità del DURC; 

VISTA l’assegnazione di cassa e competenza dell’USR Piemonte sul Cap. 

2116/5; 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 
  

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento PIERA SILENGO 

tel. 0141 537926 

E-mail PIERA.SILENGO.AT @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

ACCERTATO che sul Cap. 2116 P.G. 5 “Buoni pasto al personale” dello stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2019 

risultano le necessarie disponibilità di cassa e di competenza; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - è autorizzato il pagamento  della somma lorda di € 1.396,93 per il 

pagamento della fattura n. VO-83683 datata 24/09/2019 di Day 

Ristoservice S.p.A. –Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n.  11 – 

40127 BOLOGNA codice fiscale 03543000370; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento  della somma di € 1.343,20 a favore di Day 

Ristoservice S.p.A. –Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n.  11 – 

40127 BOLOGNA codice fiscale 03543000370 a saldo della fattura n. VO-

83683 datata 24/09/2019 relativa alla fornitura di buoni pasto; 

Art. 3 -  è autorizzato il versamento della somma di € 53,73 quale importo IVA 

relativo alla fattura di cui in premessa mediante l’emissione di Ordine di 

pagare per ritenute con estinzione in conto entrate Tesoro sul capo VIII 

capitolo 1203 art. 12;  

Art. 4 -  Il pagamento di cui all’art. 2 è da effettuarsi con le modalità richieste dal 

beneficiario sul conto dedicato identificato con IBAN 

IT57D0103002400000004689507; 

Art. 5 - La suddetta somma di € 1.396,93 graverà sul Cap. 2116/5  dello Stato 

di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2019.  

  

 
 

       IL DIRIGENTE 
    Leonardo Filippone 

  

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		leonardo.filippone.194@istruzione.it
	2019-10-07T16:36:40+0000
	Torino TO
	FILIPPONE LEONARDO
	Per competenza


		2019-10-08T10:53:57+0200
	Asti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE.U.0002644.08-10-2019




